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Himmelen er mørkeblå når vi kjører mellom
campingvogner og hytter, fra det som ut-
gjør hovedhuset og restauranten på Hal-
vorseth camping og opp til det som skal

være boligen vår det neste døgnet. Journalisten er
kledd for det primitive tur- og teltlivet, fotografen
har satset på at det er hotellklasse over innkvarterin-
gen. Sistnevnte får rett.
– Wow, utbryter vi når Jeroen Willemse (36),

campingplasseier og initiativtaker til de to jurtene i
Sigdal, åpner døra og slipper oss inn fra 22 minus-
grader og hvite trær, til minst like mange plussgra-
der og tretti kvadratmeter.

«JURT», «YURT»ELLER«GER».Et raskt nettsøk på dis-
se lite kjente begrepene gir få treff. Derformå litt for-
klaring til. Fra parkeringsplassen ser vi en rund hyt-
teliknende konstruksjon, drapert med en spesialde-
signet duk som utgjør vegger og tak. Jurten minner
kanskje mest om et sirkustelt i miniatyrformat eller
en variant av den samiske lavvoen. Opprinnelig
kommer jurten fra Mongolia, hvor nomadefolk be-
nytter den sombolig, fordi den enkelt kan tas oppog
ned.

I DEN NORSKE JURTEN er nok standarden en litt an-
nen. Det er flammer i Jøtul-ovnen, lysekrone i taket
og et svart kuskinn på tregulvet. Her er fullt utstyrt
kjøkkenkrok, hems med to tykke madrasser, dob-
beltseng på gulvplanet, kommode og flatskjerm TV.
Små telysestaker, et russisk anretningsbrett og små

hjerter gjør inntrykket akkurat passe romantisk.
Kvitret noen «glamping»? Mens den glamorøse og
luksuriøse campingen i stadig større omfang har
inntatt kontinentet de siste åra, har vi nordmenn
fortsatt å sverge til denmer tradisjonelle vognferien.
Men for dem som foretrekker litt mer luksus, kan en
av de to jurtene i Sigdal i Buskerud være midt i blin-
ken.

DET VAR ET NEDERLANDSK par som måtte til for å
gjøre overnattingsjurten tilgjengelig i Norge. Da Pe-
tra (36) og JeroenWillemse (36) hadde penger, dyre
designmøbler, lekkert hus og eget firma, begynte de
å gå lei av livet i Nederland. De ville vekk framateri-
alismen og «back to basics». Løsningen fant de på en
campingplass i de dype skogene i Sigdal.
– Vi var på ferie i Telemark vinteren for fem år si-

den, og synes det var veldig flott i Norge. Etter det
var vi her på ferie flere ganger, forteller Jeroen.
Petra og Jeroen hadde arbeidet i flere årmed å byg-

ge opp sitt eget firma med salg av kontormøbler fra
den eksklusive møbelprodusenten Vitra. Da begyn-
te Jeroen å ønske seg en annet liv. For et par år siden
begynte de å spøke om å flytte til Norge. Veien fra
spøk til alvor ble kort.
– Jeg fløy til Norge for å se på steder for salg innen

turistnæringen. Da jeg kom hjem, fortalte jeg Petra
om stedene, sier Jeroen.
– Han var alltid entusiastisk, så vi fløy begge til

Norge for å se på dem,men det var alltid noe som ik-
ke var helt bra, skyter Petra inn.

Initiativrike: Familien Willemse, med Joep (4), Jeroen (36), Petra (36) og
Nourtje (3) har startet restaurant og bygget to jurter etter at de kom til Norge.

Smakfullt: Selv om jurten ser primitiv ut fra utsiden, er den overraskende
smakfullt og komfortabelt innredet.

«Vi var på ferie i Telemark vinteren for fem år siden, og synes
det var veldig flott i Norge.» Jeroen Willemse (36), campingplasseier

OVERNATTING I JURT
h En jurt er et slags rundt telt,med en trekon-
struksjon som basis, og en duk som fungerer
som vegger og tak.
h Tradisjonelt blir jurten brukt som bolig av
mongolene, med en duk i ull.
h I det våte, vestlige klimaet vi har, er det
imidlertid flere spesialtilpassede fabrikkpro-
duserte duker på markedet.
h Kalles «yurt» eller «ger» internasjonalt,
men er oversatt til «jurt» på norsk.
h Ordet «yurt» kommer fra tyrkisk, og refere-
rer til det avtrykket en jurt etterlater seg i na-
turen.
h Prisen for å overnatte på Halvorseth i en
jurt, som rommer fra én til fire personer, er
750 kroner. I påskeuka øker prisen til 1000
kroner. Foreløpig tilbyr Halvorseth camping
to jurter.
h Flere opplysninger omHalvorseth finner du
her: www.yourts.no
h I Europa finnes mange jurter i blant annet
Frankrike, England og Nederland, både priva-
teide og jurter for utleie og overnatting.
h Les mer om jurter her: www.yurt.no

Kilde: www.wikipedia.no
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